ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v triển khai Công điện số

664/CĐ-TTg ngày 25/7/2022

của Thủ tướng Chính phủ

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

Kính gửi: BCĐ PCD Covid 19;

                Trạm y tế xã

Thực hiện Công văn số 11298/UBND-VX ngày 02/8/2022 của UBND tỉnh về

việc chỉ đạo triển khai Công điện số 664/CĐ-TTg ngày 25/7/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 (Gửi kèm theo văn bản cho

các đơn vị). Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Trạm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, theo chức

năng nhiệm vụ được giao, tổ chức thực hiện các nội dung tại mục 1 Công văn số

11298/UBND-VX ngày 02/8/2022 của UBND tỉnh; tập trung triển khai quyết liệt các

giải pháp đẩy mạnh công tác tiêm chủng để đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm

chủng, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin cho người dân theo kế hoạch đề ra.

 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã, chỉ đạo, tổ chức thực hiện tiêm

vắc xin phòng Covid-19 tại địa bàn phụ trách, tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ tại

mục 2 Công văn số 11298/UBND-VX; phấn đấu hoàn thành việc tiêm chủng cho trẻ từ

5 tuổi đến dưới 12 tuổi trong tháng 8 năm 2022; hoàn thành sớm nhất việc tiêm mũi 3,

mũi 4 cho người dân từ 18 tuổi trở lên và đẩy nhanh tiêm mũi 3 cho người từ 12 tuổi

đến dưới 18 tuổi theo hướng dẫn của ngành y tế. Địa phương nào không hoàn thành chỉ

tiêu tiêm chủng, để dịch bệnh có nguy cơ cao xảy ra trên địa bàn, Trưởng ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 xã phải chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid19 huyện, Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

3. Giao các nhà trường phối hợp với Trạm y tế huyện triển khai thực hiện các nội

dung tại mục 3 Công văn số 11298/UBND-VX; tiếp tục chỉ đạo các nhà trường tăng

cường rà soát, lập danh sách học sinh thuộc độ tuổi tiêm chủng từ 5 đến dưới 18 tuổi

chưa tiêm hoặc tiêm chưa đầy đủ, đẩy mạnh công tác tuyên truyền để tạo sự đồng thuận

của cha mẹ hoặc người giám hộ trong việc đưa con em đi tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 (theo thống kê của Trung tâm y tế huyện hiện nay vẫn còn một số lượng lớn

trẻ từ 5 đến dưới 18 tuổi đang theo học trong các nhà trường chưa tham gia tiêm chủng

đầy đủ 2 theo hướng dẫn của ngành y tế).

4. Giao Văn hóa TT – Truyền thông tăng cường phối hợp với Trạm Y tế xã tiếp

tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;

tăng tần suất, thời lượng tuyên truyền, tích cực vận động các tầng lớp nhân dân nâng

cao nhận thức, hiểu rõ lợi ích của việc tiêm vắc xin và tuân thủ tiêm phòng Covid-19

theo hướng dẫn của ngành Y tế.

5. Đề nghị Mặt trận tổ quốc  xã và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội xã chỉ

đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp và tham gia tích cực với ngành Y tế trong việc triển

khai thực hiện các hoạt động tiêm vắc xin phòng Covid-19 và vận động đoàn viên, hội

viên, Nhân dân trên địa bàn tham gia tiêm chủng đầy đủ, kịp thời. Đề nghị các ban,

ngành, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên; báo cáo Chủ tịch

UBND xã những vấn đề vượt thẩm quyền

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Th/h);

- Thành viên BCĐ xã ;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

Phó Chủ tịch

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-08-08T15:44:45+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T17:07:44+0700

		2022-08-08T17:07:58+0700

		2022-08-08T17:08:13+0700